

خبرسان رضوی

ساخت و نصب دستگاه آشکار ساز

شعله در پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

رئیس کارگاه ابزار دقیق شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد از خودکفایی در ساخت دستگاه آشکار ساز شعله با همکاری مرکز اپتیک جهاد دانشگاهی دانشگاه صنعتی شریف خبر داد. عباس پوراحمدی با اعلام این خبر افزود: این تجهیز نمونه اصلاح شده یکی از مشهورترین برندهای سازنده چشم‌های صنعتی در اروپا و مطابق دانش روز دنیا است. وی بیان داشت: این تجهیز در دو طیف نوری ماورای بنفش و مادون قرمز در کوره‌های احتراقی واحدهای صنعتی به کار گرفته می‌شود. پوراحمدی تصریح کرد: دستگاه آشکار ساز شعله برای نخستین بار در ایران با همکاری مشترک کارشناسان این شرکت و مرکز اپتیک جهاد دانشگاهی دانشگاه صنعتی شریف ساخته و با موفقیت آزمایش شد. وی با بیان اینکه معرفی این تجهیز پرکاربرد به صنایع و استفاده آنها از نمونه داخلی آن، جلوگیری از خروج میلیون‌ها دلار ارز از کشور را به دنبال خواهد داشت، اظهار امیدواری کرد: با این اقدام گام مهمی در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و توجه به تولید داخل برداریم.

مازندران

بازدید رئیس دانشگاه علوم پزشکی

مازندران از مراکز درمانی ساری

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به همراه جمعی از اعضای هیات‌رئیس این دانشگاه از مرکز آموزشی، درمانی و تحقیقاتی فاطمه زهرا (س) ساری و مرکز قلب مازندران و مرکز جامع درمان بیماران کلیوی شهروند در ساری بازدید کرد. سیدعباس موسوی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران ابتدا با حضور در مرکز آموزشی، درمانی و تحقیقاتی فاطمه زهرا (س) ساری و مرکز قلب مازندران، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف و گفت‌وگو با مسئولان و کادر درمانی، تجهیزات بخش‌ها و مشکلات و کمبودهای این مرکز را مورد بررسی قرار داد. وی همچنین با حضور در مرکز جامع درمان بیماران کلیوی شهروند ساری، تجهیزات بخش‌ها و مشکلات و کمبودهای این مرکز را مورد بررسی قرار داد. مرکز بیماران کلیوی شهروند در زمینی با زیربنای تقریبی ۳۰۰۰ مترمربع به همت دانشگاه علوم پزشکی مازندران در ۴ طبقه راه‌اندازی شد.

حمیدرضا مقدم فر در مراسم گرامیداشت یاد شهید طهرانی مقدم:

توس از حزب‌الله مانع حمله اسرائیل به لبنان شد

عظمت طهرانی مقدم حاصل همنشینی علم و ایمان است



حمیدرضا مقدم فرمی گوید عربستان تصمیم داشت با حمایت مالی و پشتیبانی، رژیم صهیونیستی را به جنگ با لبنان تشویق کند اما تریس از حزب‌الله مانع اقدام صهیونیست‌ها شد. به گزارش تسنیم، حمیدرضا مقدم فر، کارشناس مسائل سیاسی و فرهنگی در مراسم یادبود شهید طهرانی مقدم که در مسجد جامع غدیرخیم تهران برگزار شد با گرامیداشت یاد و خاطره شهید حسن طهرانی مقدم، طی سخنانی به بیان ویژگی‌های این شهید پرداخت و با بیان اینکه «از ماندگاری نام و یاد شهدایی همچون شهید طهرانی مقدم و شهید حججی اخلاص این شهداست» گفت: افزون بر این، شهید طهرانی مقدم حق زیادی بر گردن سرمد ایران دارد و ما باید آموزه‌های فراوانی از این شهید بزرگ برای جامعه انقلابی‌مان دریافت کنیم. مقدم فر توان موشکی را از پایه‌های اقتدار جمهوری اسلامی دانست و گفت: اگر امروز یکی از مؤلفه‌های اصلی اقتدار جمهوری اسلامی موشک است و موشک تبدیل به ظرفیت کلان دفاعی و عامل بازدارندگی و ترس دشمن شده است، همه مرهون تلاش‌ها و مجاهدت‌های شهید طهرانی مقدم است. وی ادامه داد: پدیده‌های بی‌بدلی مثل شهید طهرانی مقدم حاصل کنار هم قرار گرفتن علم و ایمان است. مشاور فرمانده کل سپاه امام داه داد، در ۲ تحوالات منطقه، گفت: امروز جمهوری اسلامی در اوج اقتدار قرار دارد و وضع ما از هر زمانی بهتر است و در مقابل، موقعیت دشمنان ایران در منطقه هر روز ضعیف‌تر می‌شود. مقدم فر با اشاره به شکست‌های پی‌درپی سیاست‌های دشمنان بویژه آمریکا و اسرائیل در منطقه، اظهار داشت: داعش محصول مشترک ۴ دولت آمریکا، عربستان، انگلیس و رژیم صهیونیستی بود و هدف از ایجاد آن جلوگیری از روند رو به رشد گرایش به اسلام بویژه در اروپا از طریق معرفی چهره غیرواقعی، نفرت‌انگیز و خشن از اسلام بود. وی هدف خود دشمنان از ایجاد داعش را قطع نفوذ ایران در منطقه و نهایتاً مقابله سخت با خود جمهوری اسلامی ایران توصیف کرد و افزود: به‌رغم همه تلاش‌های دشمنان، امروز کار داعش از نظر نظامی تمام شده و این گروه تروریستی توان نظامی و عملیاتی روانی را که بر اثر آن ربع و وحشت ایجاد می‌کرد از دست داده است. این کارشناس مسائل سیاسی و فرهنگی

حزب‌الله به داخل کشور برنامه‌ریزی کردند و پروژه استعفا سعید حریری را اکلیذ زدند؛ آن‌هایی خواستند با استعفا سعید حریری ایران و حزب‌الله را در مشکلات لبنان مقصر جلوه دهند و همچنین لبنان را دچار اختلافات گسترده داخلی کنند و در این بین اسرائیل را تحریک کنند تا با پول و مشارکت عربستان به لبنان حمله کند. عربستان در زمانی این طرح را اجرا کرد که خودش در داخل گرفتار اعتراضات و بگیر و ببندهای شاهزاده‌های سعودی بود و می‌خواست از طریق یک مساله‌سازی خارجی افکار عمومی دنیا را از مسائل و مشکلات داخلی عربستان به سمت لبنان معطوف کند. مقدم فر با اشاره به شکست این طرح اظهار داشت: رژیم صهیونیستی جنگ با حزب‌الله را نپذیرفت چرا که معتقد است این حزب‌الله، حزب‌الله ۱۰ سال پیش نیست و دهه‌ها بر این آن زمان قوی‌تر شده و در جنگ با داعش هم آیدیده و مجرب شده است و می‌تواند زیرساخت‌های صهیونیست‌ها را در کوتاه‌ترین زمان نابود کند؛ در نتیجه رژیم صهیونیستی تاکنون زیر بار حمله به لبنان نرفته است. از طرف دیگر بخشی از جریان ۱۴ مارس در لبنان که با استعفا سعید حریری آن‌هم در داخل عربستان تحقیر شده بودند از عربستان و اگرایی پیداکردند و به‌عکس به حزب‌الله گرایش یافته‌اند. وی با ابراز اینکه «بزرگ‌ترین دشمن ما آمریکا و اسرائیل است»، تأکید کرد: امروز شکست سیاست‌های دشمنان در مقابل جمهوری اسلامی برای همه دنیا آشکار شده است؛ راهپیمایی اربعین و حرکتی که شروع شده انتهایش به یک نقطه عطف ختم می‌شود و دنیا متوجه این خواهد شد که امام حسین (ع) نماد عدالت‌طلبی و غلبه حق بر باطل است. راهپیمایی اربعین هم به نساد حق‌طلبی و پیروزی اسلام تبدیل شده و آن‌شاءالله پیروزی‌های نهایی نزدیک است. مقدم فر در پایان خاطر نشان کرد: انقلاب اسلامی به‌رغم همه دشمنی‌ها و طراحی‌ها روز به روز در حال پیشرفت است و نصرت الهی پیروزی‌ها را یک به یک تضمین می‌کند. آخرین و تنها پروژه باقی‌مانده برای دشمن به‌عنوان یک حربه نهایی پروژه تحریم است که جمهوری اسلامی برای آن هم نسخه اقتصاد مقاومتی را دارد. اگر مسئولان این نسخه شفافیت را جدی بگیرند و برای تحقق آن انقلابی عمل کنند، این حربه دشمن هم شکست خواهد خورد.

ساخت خط ۱۳۲ کیلوولت

میانگرن - دهنده آغاز شد

مجری طرح‌های خطوط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: فاز اول احداث پروژه خط ۱۳۲ کیلوولت میانگرن - دهنده به طول ۲۰ کیلومتر به صورت دو مداره به تعداد ۷۰ دستگاه دکل فلزی مشبک با استفاده از های دریک شروع شد. امیر قائدی اظهار کرد: فاز اول این پروژه تا محل پست آزان در محدوده جغرافیایی شهرستان ایذه است و هدف از اجرای آن افزایش پایداری و ضریب اطمینان شبکه فوق توزیع منطقه، کاهش محدودیت و تامین برق صنایع و متقاضیان است. وی ادامه داد: مدت زمان انجام این پروژه ۷ ماه است و هزینه اجرای فاز اول ۱۲۰ میلیارد ریال بوده که از محل اعتبارات شرکت برق منطقه‌ای خوزستان پرداخت می‌شود. مجری طرح‌های خطوط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان اضافه کرد: همه مراحل طراحی و خدمات مهندسی و همچنین ساخت تجهیزات و عملیات اجرایی پروژه توسط شرکت‌های داخلی انجام خواهد شد.

واحد ۶ نیروگاه مسجد سلیمان

به شبکه سراسری پیوست

واحد ۶ نیروگاه مسجد سلیمان پس از اتمام تعمیرات سالانه به شبکه سراسری متصل شد. مدیرعامل سد و نیروگاه مسجد سلیمان با اشاره به بررسی و تحلیل شرایط فنی مربوط به واحد ۶ پیش از شروع تعمیرات سالانه افزود: در مدت خروج این واحد، به منظور ارزیابی سرعت پاسخگویی تجهیزات، بررسی و تست همه فرامین کنترلی و حفاظتی با موفقیت انجام شد. فرهاد علیدوستی ادامه داد: بررسی اتصالات سیم‌پیچ، هسته ژنراتور و تمیزکاری آن، تعویض کنتورهای مربوط به سیستم کنترل، اصلاح لاجیک سیستم جوکی پمپ گاورنر، ارزیابی مجدد تنظیمات مربوط به تجهیزات ابزار دقیق، رفع اشکال از سیستم آنبندی تجهیزات مکانیکی و رفع اشکال از سیستم ارتعاش‌سنجی این واحد، از جمله اقدامات مهمی بود که در این تعمیرات سالانه صورت گرفت. وی خاطر نشان کرد: با پیش‌بینی و تامین بموقع متراول در زمان خروج این واحد و همت همه متخصصان نیروگاه، تعمیرات سالانه این واحد در موعد زمانبندی شده با موفقیت به اتمام رسید.

رسانه در بحران، بحران در رسانه

روامی موجب افزایش تلفات بوده‌اند و نقش هر سازمان و دولت و شخصی در مسائل ایجاد شده چیست و برای رفع هر یک از این مشکلات چه تجویزهایی وجود دارد و چه افرادی باید به محکمه عدالت کشیده شوند؟ طبیعتاً برای انجام این گام حیاتی و جلوگیری از بازتکرار فجایع مشابه در آینده، باید به صورت تخصصی، منصفانه و البته مستحضرانه برنامه‌ریزی کرد و تا منتج شدن هر یک از مسائل به نتیجه مطلوب، اهرم پیگیری رسانه‌ها موظف است موضوع را در سطح افکار عمومی زنده نگه دارد و مانع فراموشی یا عادی شدن آن شود. تذکر: رعایت جامعیت، تقدم و توجه به اقتضات زمانی در کنار گام‌های فوق، مسأله‌های حیاتی است که رعایت نکردن آن نه تنها موجب کاهش تأثیر هر گام می‌شود، بلکه می‌تواند کارکردها را به کژکار کرد تبدیل کند. برای مثال اگر پیش از اطلاع‌رسانی دقیق و عینی نسبت به بحران پیش آمده یا طرح اولویت‌های نیازی مصیبت‌دگان، با رویکردی جوانانه، احساسی و غالباً غیر تخصصی به دنبال کشف و معرفی مقصران باشیم، فرصت طلایی امداد به مصیبت‌دگان و استفاده عملیاتی از موج احساسات همدلانه عمومی را از دست خواهیم داد و نه تنها در تشخیص و تحلیل مشکلات اسیر تعصبات و حب و بغض‌های غیرمنطقی خواهیم شد، بلکه با دست خود امکان استفاده از مشارکت عمومی جامعه در جهت یاری مصیبت‌دگان را از دست خواهیم داد. به دیگر سخن، فقدان خویشتنداری سیاسی - رسانه‌ای و البته مغفول ماندن نگاه فرآیندی و اقتضایی نسبت به وظایف رسانه، موجب می‌شود کارکردهای مثبت و حیاتی رسانه در زمان بحران، در سطح اظهار نظرهای احساسی و غیر کارشناسی

و حتی شانتاژها و تسویه حساب‌های سیاسی تقلیل یابد و اهالی رسانه ناخواسته نه تنها باری از دوش مصیبت‌زدگان بر نمی‌دارند، بلکه با داغ کردن آتش کشمکش‌های مبتذل سیاسی و جناحی، سطح همبستگی و همدلی عمومی را نیز کاهش می‌دهند و امکان بهره‌مندی عملی آسیب‌دیدگان از کمک‌های مردمی را نیز به حداقل می‌رسانند. مضاف بر این، دامن زدن وقت‌شناسانه رسانه‌های رسمی و غیررسمی به تحلیل‌های تخمینی، غیر کارشناسی و احساسی و غفلت از سایر گام‌های طرح‌شده، باعث می‌شود فضای مناسب برای افراد مغرض نیز فراهم شود تا با ماهیگیری از آب گل‌آلود و بهانه‌جویی‌ها و مغالطه‌ها، عقده‌های فروخورده خود پیرامون مسائل مختلف را از مجرای دوقطبی‌سازی‌های کاذب میان مذهب و اخلاق یا مردم و حکومت، عقده‌گشایی کرده و بر آتش داغ مردم، کباب عروسی خود را باد بزنند...

آنچه گفته شد اگر چه در نگاه اول کاملاً مشخص، منطقی و بدیهی به نظر می‌رسد اما نیم‌نگاهی به فضای طرح شده در برخی رسانه‌های رسمی و فضای شبکه‌های اجتماعی، حاکی از این هشدار اساسی است که منطق کاسبی از بحران، وقت‌شناسی و تلاش برای بهره‌برداری ابزاری و غالباً بی‌منطق از هر پدیده، ولو تلفات زیر آوار مانده اهالی یک روستا در غرب کشور، به خودی خود بحرانی است که دستاورد آن جز کشمکش‌های بی‌حاصل سیاسی له یا علیه یک دولت، عقده‌گشایی‌های گفتارمنی و عقیدتی، تخریب همبستگی اجتماعی و در نهایت فروپاشی اخلاق در سطح حرفه‌ای و عمومی، نخواهد بود...

© دانشجو کارشناسی ارشد مدیریت رسانه

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

گام سوم اما ناظر به فسال کردن وجه «نظارتی، مطالبه‌گری و حتی افشاجاری رسانه‌ها» علیه عوامل مخفی است که فرآیند امداد رسانی را دچار مشکل یا کند می‌کنند. این مسأله اما تنها متوقف بر انعکاس مشکلات و کم‌کاری‌های موجود نیروهای مسؤول نیست و بخشی از آن در جهت فرار از منحر کردن افکار عمومی ذیل مسائل حاشیه‌ای و تسویه حساب‌های سیاسی است که قطعاً طرح آنها در شرایطی که بحران همچنان ادامه دارد، نتیجه‌های جز کاهش سطح همبستگی اجتماعی و اخلاق در خدمات عمومی نخواهد داشت.

گام چهارم اگر چه از نظر رتبه‌بندی و زمانی پس از مراحل قبلی قرار دارد اما از حیث میزان و خاصیت حال روحی مصیبت‌دیدگان و ضرورت بازگرداندن امید به افرادی که از فردای اتمام مراحل آواربرداری، داغ مصیبت‌شان بیشتر خواهد شد، اهمیت بسیار بالایی دارد. رسانه‌ها در این گام موظفند حسب کارکردهای «آموزشی و سرگرمی» خود، نهایت تلاش‌شان را برای بازگرداندن روحیه مصیبت‌دیدگان و عامه مردم مصرف کنند و در این مسیر از تمام خلاقیت‌ها و ظرفیت‌های موجود خود بویژه برای اقشار حساس‌تر مصیبت‌دیده نظیر کودکان استفاده کنند تا بزرگ‌ترین سرمایه انسان یعنی امید را احیا کنند.

گام نهایی که البته از حیث زمانی نیازمند تدقیق و تخصص بیشتری است، ناظر به تلفیق کارکردهای اطلاع‌رسانی، نظارتی و آموزشی رسانه‌ها با محوریت آسیب‌شناسی عوامل موجود در بحران است؛ اینکه در بحران پیش‌آمده چه

جihad
مهر بانی
جهد ادامه دارد
با نذر چند ساعت در هفته هم، میشه مشکل نیز مندرک روح حل کرد.

به ما پیوندید با ارسال عدد ۸ به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۱۴

ثبت نام در سایت: www.jahad.com | Telegram.me/jahad.com | Jahad.com | شماره تماس: ۷۱۳۸۲

جihad
اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران